
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о 2  И Ю Л  2021 №  im
г. Верхняя Салда

О перераспределении лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года», утвержденной постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3156,
на 2022-2023 года

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 19.12.2019 № 3538 «О создании муниципального казенного 
учреждения «Служба городского хозяйства» путем изменения типа 
существующего муниципального бюджетного учрежденитя «Служба городского 
хозяйства», руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», от 23.03.2021 № 335 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городкого округа на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перераспределить лимиты бюджетных обязательств, предусмотренных 
на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», 
утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3156 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2024 
года» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.04.2015 № 1372, от 23.04.2015 № 1373, от 08.10.2015 
№ 2954, от 30.12.2015 № 3867, от 15.01.2016 № 7, от 17.02.2016 № 670, 
от 06.04.2016 № 1209, от 07.06.2016 № 1861, от 21.07.2016 № 2331, от 06.10.2016 
№ 3191, от 17.11.2016 № 3646, от 26.12.2016 № 4050, от 19.04.2017 № 1359, 
от 07.09.2017 № 2553, от 22.12.2017 № 3734, от 29.01.2018 № 305, от 04.04.2018 
№ 1030, от 03.07.2018 № 1845, от 05.10.2018 № 2653, от 23.11.2018 № 3160, 
от 31.01.2019 № 349, от 18.04.2019 № 1373, от 15.05.2019 № 1616, от 06.08.2019 
№ 2258, от 13.09.2019 № 2646, от 13.11.2019 № 3222, от 23.12.2019 № 3552, 
от 28.02.2020 № 619, от 28.05.2020 № 1249, от 27.08.2020 № 2010, от 28.10.2020



№ 2679, от 30.12.2020 № 3318, от 21.01.2021 № 119, от 15.02.2021 № 439, 
от 31.03.2021 № 921, от 09.04.2021 № 1002), на 2022-2023 года.

2. Директору (главному бухгалтеру) муниципального казенного 
учреждения «Центральная бухгалтерия» И.А. Боярских произвести 
перераспределение лимитов в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского городского окр

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  0 2 ИЮ/12021_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ № _  / ^ L _ _ _ _ _
«О перераспределении лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 
года», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3156, на 2022-2023 года»

ПЛАН ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» на 2022-2023 года

№
стро
ки

Наименование мероприятия Запланировано, 
на 2022 год, 

рублей

Контракты 2022 год Запланировано, 
на 2023 год, 

рублей

Контракты 2023 год
Заказчик 

Администация 
В ерхнесалд инск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администация 

Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8
1. ВСЕГО по муниципальной 

программе, в том числе 33 787 100,0 100,0 33 787 000,0 43 808 100,0 100,0 43 808 000,0

2. Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения»

3. ВСЕГО по подпрограмме 1, в том 
числе 9 575 000,0 0 9 575 000,0 12 767 100,0 0 12 767 100,0

Мероприятие 4.



4

№
стро
ки

Наименование мероприятия Запланировано, 
на 2022 год, 

рублей

Контракты 2022 год Запланировано, 
на 2023 год, 

рублей

Контракты 2023 год
Заказчик 

Администация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администация 

В ерхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

9 575 000,0 0 9 575 000,0 12 767 100,0 0 12 767 100,0

4. Подпрограмма 2 «Содержание дорожного хозяйства»
5. ВСЕГО по подпрограмме 2, в том 

числе 21 684 000,0 0 21 684 000,0 27 800 200,0 0 27 800 200,0

6. Мероприятие 6.
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и тротуаров общего 
пользования

21 684 000,0 0 21 684 000,0 27 800 200,0 0 27 800 200,0

7. Мероприятие 6.1.
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, тротуаров общего 
пользования и подходов к 
пешеходным переходам, автобусных 
остановок в г. Верхняя Салда

19 474 000,0 0 19 474 000,0 25 524 200,0 0 25 524 200,0

8. Мероприятие 6.2.
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения п. Басьяновский, п. 
Тагильский, п. Перегрузочная, п. 
Песчаный Карьер, п. Ежевичный, п. 
Бобровка, до населенных пунктов д. 
Малыгино и п. Бобровка

1 230 000,0 0 1 230 000,0 1 265 000,0 0 1 265 000,0

9. Мероприятие 6.3. 500 000,0 0 500 000,0 515 000,0 0 515 000,0



5

№
стро
ки

Наименование мероприятия Запланировано, 
на 2022 год, 

рублей

Контракты 2022 год Запланировано, 
на 2023 год, 

рублей

Контракты 2023 год
Заказчик 

Администация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администация 

Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в д. Северная, д. Никитино

10. Мероприятие 6.4.
Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения в д. Нелоба

70 000,0 0 70 000,0 73 000,0 0 73 000,0

11. Мероприятие 6.5.
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в п. Ива

90 000,0 0 90 000,0 93 000,0 0 93 000,0

12. Мероприятие 6.6.
Содержание подъездной 
автомобильной дороги к п. Свободный 
(от 32 км автодороги г. Ниясний 
Тагил-г. Верхняя Салда до 
железнодорожного переезда ст. Ива)

320 000,0 0 320 000,0 330 000,0 0 330 000,0

13. Подпрограмма 3 «Развитие пассажирского транспорта»
14. ВСЕГО по подпрограмме 3, в том 

числе 100,0 100,0 0 100,0 100,0 0

15. Мероприятие 8. 
Приобретение автобусов 100,0 100,0 0 100,0 100,0 0

16. Мероприятие 8.1. 
Приобретение автобусов 0 0 0 0 0 0

17. Мероприятие 8.2.
Осуществление регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на муниципальных

100,0 100,0 0 100,0 100,0 0



6

№
стро
ки

Наименование мероприятия Запланировано, 
на 2022 год, 

рублей

Контракты 2022 год Запланировано, 
на 2023 год, 

рублей

Контракты 2023 год
Заказчик 

Администация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администация 

Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8
маршрутах по регулируемым тарифам 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа

18. Подпрограмма 4 «Дорожная безопасность»
19. ВСЕГО по подпрограмме 4, в том 

числе 2 528 000,0 0 2 528 000,0 3 240 700,0 0 3 240 700,0

20. Мероприятие 9.
Обеспечение безопасности 
дорожного движения

2 528 000,0 0 2 528 000,0 3 240 700,0 0 3 240 700,0

21. Мероприятие 9.1.
Установка и техническое 
обслуживание дорожных знаков

1 335 000,0 0 1 335 000,0 1 370 000,0 0 1 370 000,0

22. Мероприятие 9.2.
Эксплуатация светофорных объектов 850 000,0 0 850 000,0 870 000,0 0 870 000,0

23. Мероприятие 9.3. 
Разметка проезжей части 218 000,0 0 218 000,0 875 700,0 0 875 700,0

24. Мероприятие 9.4. 
Электроэнергия светофорных 
объектов

125 000,0 0 125 000,0 125 000,0 0 125 000,0


